



Un service de la Région Bretagne

Coordonnées des écluses du canal de Nantes à Brest

Daveennoù skluzioù Kanol eus Naoned da Vrest

Avril • Ebrel
2020



n°	Écluses du canal de Nantes à Brest	Distance entre les écluses (km)	km depuis le point 0 (écluse Sainte-Félix)	Téléphone
18	Écluse d'Oust		94,930	
18 bis	Les Batelliers			02 99 72 43 79 06 81 31 66 49
19	la Maclais	10,388	105,318	02 99 93 43 69 06 74 99 22 56
20	Limure	4,476	109,794	
21	Le Guéslin	6,774	116,568	02 97 43 58 30
22	Rieux	3,872	120,440	06 77 80 69 59
23	Beaumont	5,064	125,504	06 71 95 76 87
24	Foveno	4,046	129,550	06 81 31 76 12
25	Malestroit	3,034	132,584	06 75 18 05 70
26	La Née	1,824	134,408	06 74 99 32 79
27	La Née - Écluse de Garde	1,002	135,410	
28	Ville aux Fruglins	4,277	139,687	06 74 99 33 40
29	Montertelot	3,981	143,668	06 74 99 35 74
30	Blon	2,495	146,163	06 81 31 74 57
31	Guillac	2,793	148,956	06 81 30 23 75
32	Carmenais	3,146	152,102	06 81 31 88 59
33	Clan	1,956	154,058	06 81 30 32 14
34	Saint-Jouan	1,522	155,580	06 74 99 16 85
35	Josselin	1,758	157,338	06 81 31 27 58
36	Beaufort	1,092	158,430	06 81 30 16 83
37	Caradec	1,410	159,840	
38	Le Rouvray	1,570	161,410	
39	Bocneuf	1,700	163,110	
40	Pommeleuc	2,470	165,580	06 08 78 99 29
41	La Tertraie	0,362	165,942	
42	La Tertraie - Écluse de Garde	1,300	167,242	
43	Cadore	2,508	169,750	06 74 99 13 57
44	Le Lié	1,195	170,945	06 81 30 22 63
45	Griffet	1,419	172,364	
46	La Grenouillère	0,931	173,295	
47	Trévérand	0,883	174,178	
48	Penhouet	1,255	175,433	
49	Isle	1,007	176,440	
50	Timadec	1,998	178,438	
51	Quengo	2,095	180,533	
52	Rohan	0,866	181,399	06 81 31 65 57
53	Saint-Samson	2,246	183,645	
54	Du Guer	1,129	184,774	
55	Coet-Prat	0,986	185,760	
56	Kermelin	1,070	186,830	
<i>Échelle d'écluses (23 écluses)</i>				
78	Bel Air		191,355	
79	Keroret	4,960	196,315	
<i>Échelle d'écluses (9 écluses)</i>				
87	Le Couédic		197,280	
88	Joli-Cœur	2,370	199,650	
<i>Échelle d'écluses (10 écluses)</i>				
97	Guerlaunay		200,800	
98	Bolument	0,290	201,090	
99	Kervégant	0,175	201,265	

Délai de prévenance de 24 h minimum (48 h pour les convois groupés) au 02 97 75 12 45

Départ du mardi au samedi (prévenir la veille avant midi)

Départ dimanche ou lundi (prévenir avant vendredi midi)

n°	Écluses du canal de Nantes à Brest	Distance entre les écluses (km)	km depuis le point 0 (écluse Sainte-Félix)	Téléphone
100	Tendeur-Roz	0,715	201,980	<p>Délai de prévenance de 24 h minimum (48 h pour les convois groupés) au 02 97 75 12 45</p> <p>Départ du mardi au samedi (prévenir la veille avant midi)</p> <p>Départ dimanche ou lundi prévenir avant vendredi midi</p>
101	Kerveno	0,340	202,320	
102	Parc-Lann-Hoarem	0,510	202,830	
103	La Haye	0,700	203,530	
104	La Villeneuve	0,460	203,990	
105	Kerdudaval	0,540	204,530	
106	Kervers	0,540	205,070	
107	Le Ponteau	0,405	205,475	
108	La Cascade	1,650	207,125	
109	Guernal	2,300	210,400	
110	Porzo	2,800	213,200	
111	Trescleff	2,300	215,500	

n°	Écluses du canal de Nantes à Brest	Distance entre les écluses (km)	km depuis le point 0 (écluse Sainte-Félix)	Téléphone
192	Goariva	0,900	280,400	<p>Délai de prévenance de 24 h minimum (48 h pour les convois groupés) au 02 97 75 12 45</p> <p>Départ du mardi au samedi (prévenir la veille avant midi)</p> <p>Départ dimanche ou lundi prévenir avant vendredi midi</p>
193	Kervouledig	0,700	281,100	
194	Prat Ar Born	0,500	281,600	
195	Pellerm	0,500	282,100	
196	Kergoutois	0,700	282,800	
197	Pont d'Aulvas	0,700	283,500	
198	Roc'h Kaer	0,800	284,300	
199	L'île	0,700	285,000	
200	Pont Er Brost	0,700	285,700	
201	Kergaden	0,500	286,200	
202	Kerdugnes	0,800	287,000	
203	Kergoat	1,000	288,000	
204	Koz Kastell	0,900	288,900	
205	Kergoff	1,500	290,400	
206	Stervallen	1,100	291,500	
207	Le Stêr	2,200	293,700	
208	Lesnevez	2,300	296,000	
209	Pont Triffin	1,500	297,500	
210	Peniti	1,900	299,400	
211	Roz Ar Gouen	1,700	301,100	
212	Meros	1,600	302,700	
213	Rosili	2,100	304,800	
214	Lanmeur	1,900	306,700	
215	Gwaker	2,700	309,400	
216	Moustoir	1,900	311,300	
217	Boudrac'h	2,600	313,900	
218	Bizernig	1,800	315,700	
219	Châteauneuf	1,800	317,500	

n°	Écluses du canal de Nantes à Brest	Distance entre les écluses (km)	km depuis le point 0 (écluse Sainte-Félix)	Téléphone
220	Kerbaoret	1,800	319,300	<p>Délai de prévenance de 24 h minimum (48 h pour les convois groupés) au 02 97 75 12 45</p> <p>Départ du mardi au samedi (prévenir la veille avant midi)</p> <p>Départ dimanche ou lundi (prévenir avant vendredi midi)</p>
221	Kersalig	2,000	321,300	
222	Prag Pourrig	3,700	325,000	
223	Nenez	2,600	327,600	
224	Rosveguen	2,700	330,300	
225	Buzit	3,300	333,600	
226	Saint-Algon	2,100	335,700	
227	Stereon	1,900	337,600	
228	Coat Pont	2,700	340,300	
229	Lothey	2,500	342,800	
230	Treziguidy	2,300	345,100	
231	Le Guillec	3,000	348,100	
232	L'Aulne	1,900	350,000	
233	Prad Hir	2,900	352,900	
234	Toul Ar Rodo	2,700	355,600	
235	Coatigrac'h	1,600	357,200	
236	Châteaulin	2,200	359,400	
237	Guily Glas	4,300	363,700	

Subdivision Blavet – Canal de Nantes à Brest : 02 97 75 12 45

Astreinte : 02 97 75 45 49 (seulement en cas d'urgence, en dehors des heures ouvrées)

DIRECTION DES VOIES NAVIGABLES
 283 avenue du général Patton – CS 21101
 35 711 Rennes Cedex 7
 contact.ddvn@bretagne.bzh

canaux.bretagne.bzh
 > Abonnez-vous au flux RSS



RÉGION BRETAGNE
 RANNVRO BREIZH
 REJION BERTÈGN

283 avenue du Général Patton – CS 21101 – 35 711 Rennes cedex 7
 Tél. : 02 99 27 10 10 | twitter.com/regionbretagne | facebook.com/regionbretagne.bzh
www.bretagne.bzh

